
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

aVERBALE delle DELIBERAZIONI del CONSIGLIO COMUNALEa

Sessione di Prima convocazione Seduta Pubblica 

DELIBERA N° 71 del 21/10/2021

OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE DEL 
03 - 04 ottobre 2021.

L’anno duemilaventuno, addì ventuno del mese di Ottobre alle ore 21:15 in 

Castiglione della Pescaia nella Sala Consiliare di questo capoluogo, convocato nelle forme

 prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale.

Fatto l’appello nominale, risultano presenti i signori:

Presente: Presente:
NAPPI ELENA S BIANCALANI JESSICA S
MAZZARELLO FEDERICO S QUARATESI COSTANZA S
MARIANI ISABELLE S GIANNOTTI IANETTA S
LORENZINI SUSANNA S IAVARONE ALDO S
MASSETTI WALTER S CESARIO ALFREDO S
MUCCIARINI SANDRA S MAZZINI EDOARDO S
TAVARELLI FABIO S

13 Presenti

0 Assenti

Partecipa il Segretario Generale del Comune Dott. Riccardo Masoni.

Assume la Presidenza il Consigliere Anziano Federico Mazzarello. 



PROPOSTA DI DELIBERA

Premesso che a seguito della consultazione elettorale del 3 – 4 ottobre 2021 è stato proclamato 
Sindaco la Dott.ssa NAPPI Elena, nata a Grosseto il 27.01.1976;

Visto che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è già 
stata accertata l'assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto 
Sindaco;

Richiamato l'art. 50, comma 11, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che il Sindaco presta 
davanti al Consiglio Comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare lealmente 
la costituzione italiana;

Il Sindaco, in piedi di fronte ai Consiglieri anch’essi in piedi, indossata la fascia tricolore, a voce 
alta e con la mano destra sulla costituzione italiana presta il giuramento secondo la formula allegata 
a parte integrante e sostanziale del presente atto.

Udito il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco;

DISPOSITIVO

di dare atto che il Sindaco, Dott.ssa  NAPPI Elena, nata a Grosseto il 27.01.1976 ha pronunciato 
dinnanzi al Consiglio Comunale la formula di giuramento allegata a parte integrante e sostanziale 
del presente atto.

 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 

- Vista la proposta sopra riportata;
 
- Vista la scheda istruttoria del Responsabile del Procedimento in data 19/10/2021;

- Visti gli allegati pareri di cui all’art. 49 del D.lgs 18.08.2000 n. 267;

- Uditi gli interventi la cui trascrizione verrà depositata agli atti d’Ufficio ed approvata con 
successivo atto deliberativo;

  
DELIBERA

 
 
di adottare e far propria la proposta sopra indicata approvandola integralmente nel testo sopra 
riportato.



     Letto, approvato e sottoscritto: 

Il Consigliere Anziano Segretario Generale
Federico Mazzarello Dott. Riccardo Masoni

Ufficio Proponente:

SERVIZIO SEGRETERIA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
PARERI ART. 49 D.LGS 18.8.2000 N. 267

 
 
OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE DEL 03 - 
04 ottobre 2021.

 
 

 

 
     Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE
     Eventuali allegati n.1
 
     lì 20/10/2021
 
  

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Procedimento
( LORENZINI BARBARA ) (      )

 
 
 

 
        Il presente atto non comporta aumento di spesa o diminuzione di entrata.
 
        lì 20/10/2021

                                                                                       Il Responsabile del Servizio
                                                                                                 ( LORENZINI BARBARA )
 

 

Note:   

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme 
collegate. 




